
 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2010 85204 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 13.260; 29.130.20  Březen 2010 

Rozváděče nn – Ochrana před úrazem elektrickým 
proudem – Ochrana před neúmyslným přímým 
dotykem nebezpečných živých částí 

ČSN 
EN 50274 
OPRAVA 1 
35 7108 

 idt EN 50274:2002/Cor.:2009-07 

Corrigendum 

Tato oprava ČSN EN 50274:2002 je českou verzí opravy EN 50274:2002/Cor.:2009-07. Překlad byl zajištěn 
Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální verze. 

This Corrigendum to ČSN EN 50274:2002 is the Czech version of the Corrigendum   
EN 50274:2002/Cor.:2009-07. It was translated by Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has 
the same status as the official version. 

ČSN EN 50274 (35 7108) Rozváděče nn – Ochrana před úrazem elektrickým proudem – Ochrana před 
neúmyslným přímým dotykem nebezpečných živých částí z října 2002 se opravuje takto: 

4.5 Základní oblast 

Text první odrážky se nahrazuje takto: 

– při ovládání tlačítkovým ovládačem zahrnuje základní oblast plochu 100 mm od vnějšího okraje ovládací 
části a část základní oblasti chráněná před vniknutím prstem zahrnuje plochu 30 mm z vnějšího okraje této 
ovládací části (viz obrázek 3); 

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Technická normalizační komise: TNK 97 Elektroenergetika 

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Viera Borošová 

 



 

 

 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 
 
 
ČSN EN 50274 OPRAVA 1 
 
 Vydal Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Praha 
 Rok vydání 2010, 2 strany 
85204 Cenová skupina 998 

+!5J0JG3-ifcaeb!


